АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022 № 2600

О внесении изменений в постановление администрации города
Владимира от 01.12.2017 № 4063

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьями  16, 17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» постановляю:

1.  Внести  в  постановление   администрации   города   Владимира
от  01.12.2017  №  4063  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Формирование  современной  городской  среды  на  территории  города
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города Владимира от 21.03.2018 №  559, от 30.03.2018 № 684, от 18.05.2018
№ 1063,  от  22.10.2018 № 2568,  от  28.11.2018 № 2937,  от 22.03.2019 № 745,
от 25.03.2019 № 758, от 16.04.2019 № 999, от 11.06.2019 № 1589, от 15.08.2019
№ 2197, от 24.09.2019 № 2519, от 29.10.2019 № 2875, от 23.12.2019 № 3510,
от 05.03.2020 № 476, от 17.03.2020 № 571, от 11.06.2020 № 1073, от 15.10.2020
№  147,  от  23.11.2020  №  536,  от  23.12.2020  №  878,  от  15.02.2021  №  308,
от 19.02.2021 № 367, от 02.04.2021 № 709, от 10.06.2021 № 1394, от 08.09.2021
№ 2271, от 30.09.2021 № 2509, от 08.11.2021 № 2827, от 13.12.2021 № 3189,
от 21.03.2022 № 822) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Круглова О.А.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1.  В  разделе  I  «Паспорт  муниципальной  программы»  строки

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам
реализации  и  в  разрезе  источников  финансирования»,  «2022  год»  и
«Ожидаемые результаты реализации Программы»  изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации Программы
по годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
Программы, - 752962,40 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 594268,70 тыс.руб.;
областной бюджет - 65781,69 тыс.руб.;
бюджет города - 85649,18 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 7262,83 тыс.руб.

2

Из них по годам реализации:»;

«2022 год Всего - 127649,03 тыс.руб.,
в том числе:
федеральный бюджет - 88722,70 тыс.руб.;
областной бюджет - 13339,50 тыс.руб.;
бюджет города - 24286,83 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 1300,00 тыс.руб.»;

«Ожидаемые результаты
реализации Программы

1. Увеличение количества благоустроенных дворовых
территорий на 141 объектов.
2. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от
общего количества дворовых территорий на 13,2%.
3. Увеличение количества реализованных проектов
благоустройства дворовых территорий на 141 проектов.
4. Увеличение доли проектов благоустройства дворовых
территорий, реализованных с финансовым участием граждан,
заинтересованных организаций, от общего количества дворовых
территорий, включенных в Программу, до 100%.
5. Увеличение доли проектов благоустройства дворовых
территорий, реализованных с трудовым участием граждан,
заинтересованных организаций, от общего количества дворовых
территорий, включенных в Программу, до 100%.
6. Увеличение количества благоустроенных общественных
территорий на 11 объектов.
7. Увеличение доли благоустроенных общественных территорий
от общего количества общественных территорий на 22%.
8. Увеличение доли граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории
города Владимира, до не менее 26% в 2024 году».

1.2.2.  В  разделе  IV «Механизм  реализации  мероприятий  Программы»
абзацы двадцать второй и двадцать третий изложить в новой редакции:

«Помимо  реализации  мероприятий  Программой  также  предусмотрена
работа  с  собственниками  (пользователями)  (юридическими  лицами  и
индивидуальными предпринимателями) недвижимого имущества и земельных
участков  по  приведению данного  имущества  в  состояние,  соответствующее
требованиям  утвержденных  Правил  обеспечения  чистоты,  порядка  и
благоустройства на территории муниципального образования город Владимир
(далее - Правила благоустройства территории) за счет средств указанных лиц.

Адресный  перечень  объектов  недвижимого  имущества  и  земельных
участков,  находящихся  в  собственности  (пользовании)  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей,  которые  подлежат  благоустройству  не
позднее 2024 года, представлен в приложении № 3 к Программе.».

1.2.3.  В  разделе  VI  «Прогноз  конечных  результатов  реализации
Программы» после таблицы пункты 6, 7 изложить в новой редакции:

«6. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий
на 11 объектов.

7.  Увеличение  доли  благоустроенных  общественных  территорий  от

3

общего количества общественных территорий на 22%.».
1.2.4.  В  приложении  №  1  к  Программе  «Адресный  перечень

многоквартирных  домов,  дворовые  территории  которых  нуждаются  в
благоустройстве,  и  общественных  территорий,  нуждающихся  в
благоустройстве»  таблицу  после  пункта  2.33  дополнить  пунктом  2.34
следующего содержания:

«2.34. ул.Белоконской, в районе домов № 16 и № 18».

1.2.5.  В  приложении № 2  к  Программе «Адресный перечень  дворовых
территорий  и  общественных  территорий,  подлежащих  благоустройству  в
очередном финансовом году» таблицу в разделе «2022 год» после пункта 1.4
дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. ул.Белоконской, в районе домов № 16 и № 18».

1.2.6.  Приложение  №  3  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.7.  В  приложении  №  9  к  Программе  «Перечень  мероприятий
Программы» таблицу  после  пункта  2.3  дополнить  пунктом 2.4  следующего
содержания:
«2.4. 2 4 Устройство

спортивной и
детской зоны
отдыха в районе
домов № 16 и
№ 18 по
ул.Белоконской,
устройство
пешеходных
связей, включая
строительство
новых тротуаров

Управление
ЖКХ

2022 Реализация
адресного перечня
дворовых
территорий и
общественных
территорий,
подлежащих
благоустройству в
очередном
финансовом году в
полном объеме

Показатели
№ 7, 8, 9
приложения
№ 13 к
Программе».

1.2.8.  В  приложении  №  11  к  Программе  «Ресурсное  обеспечение
реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых
мероприятий)»:

1.2.8.1.   Пункты 1,  2,  4.1,  6,  6.1 таблицы изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.8.2.  Таблицу дополнить пунктом 6.4  согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

1.2.9.  В  приложении  № 12  к  Программе  «Прогнозная  (справочная)
оценка  ресурсного  обеспечения  реализации  Программы  за  счет  всех
источников финансирования» пункты 1, 2 изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.2.10.  В  приложении  №  13  к  Программе  «Сведения  о  составе  и
значениях  целевых  показателей  (индикаторов)  Программы  пункты  7,  8,  9
изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=CE65D98B091BCD0B392ABFBE006390F4DA3F3DD059DDD9BD2E4CBF1AE2C733CD2C70692AFC65FAC209B37B7E8096973D1D534774A5765FA58949C45FuCH3N
consultantplus://offline/ref=CE65D98B091BCD0B392ABFBE006390F4DA3F3DD059DDD9BD2E4CBF1AE2C733CD2C70692AFC65FAC209B37B7E8096973D1D534774A5765FA58949C45FuCH3N

4

«7. 2, 3
(F2)

7 Количество
благоустроенных
общественных
территорий, ед.

19 21 23 24 26 28 29 30

8. 2, 3
(F2)

8 Доля благоустроенных
общественных
территорий от общего
количества
общественных
территорий (с
нарастающим итогом), %

38,0 42,0 46,0 48,0 52,0 56,0 58,0 60,0

9. 2, 3
(F2)

9 Доля благоустроенных
общественных
территорий от общего
количества
общественных
территорий (ежегодно), %

2,0 4,0 4,0 2,0 4,0 4,0 2,0 2,0».

2. Опубликовать  данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Круглова О.А.

Глава города А.С. Шохин